» Divitiis plenos subito dimisit inanes;  
 » Omnibus atque bonis miseris cumulavit egenos.  
 » Immemor haud fuerat gentis Miserator Hebrææ,  
 » Subque suo excepit puerum tutamine Iacob,  
 » Patribus ut nostris olim persæpe locutus,  
 » Abrâmo et soboli promisit tempus in omne.»

Interea tempus partus felicis Elisæ  
 Venerat, et puerum peperit, qui nomine dictus  
 Auspicio cœli, muto scribente, Ioannes,  
 Atque Zacharias, cui Virgo linguæ resolvit  
 Vincula, prophetavit, divino Numine flatus.  
 Ergo domum Virgò, donis celestibus aucta,  
 Deserit; et propriam, Iesu comitante, tetendit.

Inspice quanta simul fiunt miracula; quippe  
 Stricta Zachariæ solvuntur vincula linguæ;  
 Utraque cœlesti repletur lumine mater;  
 Exilit ex utero Præcursor sanctificatus.  
 Omnia contingunt, ipsamet teste Maria,  
 Auxilii causâ venit, quæ tempore partus.  
 Talia, qui miseris succurrunt, præmia dantur.

Hiscæ sub exemplis imitaberis acta Mariæ;  
 Carcere detentos si visis mente benigna,  
 Si panem miseris, præbes solatia mæstis,  
 Das veniam lapsis, ægroti vulnera sanas;  
 Omneque perficias, fraterno ductus amore.

IOSEPH VOLENS DIMITTERE MARIAM.

**M**azareth ut primum pervenit Regia proles,  
 Quam semel instituit, vitam traducere tendit,  
 Consueto residens thalamo, et penetralibus imis.  
 Assiduis precibus supremum Numen adorat:  
 Ipsa suis manibus telas vel pectine texit,  
 Vel superimponens diversa in stamine fila,  
 Proxima nativis depingit signa figuris.

Interea Ioseph, operosæ deditus arti,  
 Pauperiem relevat, manibus fabrilis tractans.  
 (Huccine devenit Regis prosapia David?)  
 Creditur ipse tamen cunctis locupletior unus;  
 Pignus habet secum, quo non pretiosius usquam:  
 Conjugis augustæ totus dependet ab ore,  
 Nil agit, excogitat, meditatur, quin prius ipsa  
 Approbet, ambobus mens est, eademque voluntas.  
 Attamen in terris nil non mutabile: sicut  
 Equora jam tumidis agitantur fluctibus, inque  
 Littora devolvunt magno stridore procellas;

Jamque silet pelagi murmur, spirantibus auris,  
 Et nitidus fulget cælo Sol, nubila pulsans:  
 Sic est vita hominis, dum mundi navigat æquor.  
 Sæpe per immanes opus est decurrere cautes;  
 Raró per undosi tranquilla silentia ponti.

Quoque magis superis est charior, hoc magis ipse  
 Ærumnis premitur magnis, patiturque frequenter.

Et labor, et dolor ingens sunt patrimonia justis;  
 Augetur meritum, cum crescit causa merendi.

Accipe, ni credas, quod Ioseph contigit olim,  
 Tempore transacto, sensit turgescere claustum